
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. МАЛАЯ СЕМЕНОВКА БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Приказ № 117-б 

                                                      от 31.08.2021 г. 

«Об организации питания и утверждении меню на осенне-зимний период в 

структурном подразделении МОУ СОШ с. Малая Семеновка детский сад 

«Огонек». 

В соответствии с Конвенцией о правах ребёнка, в елях улучшения питания и контроля 

за качеством приготовления пищи, приказываю: 

1. Организовать питание в детском саду в соответствии с нормами и правилами Сан 

Пин. 

2. Утвердить меню на весенне-летний период. 

3. Возложить ответственность за организацию рационального питания на старшего 

воспитателя Ярусову Д. В. в соответствии с обязанностями и Сан Пином. 

-за составление 10 дневного меню, 

-за составление ежедневного меню-требования, 

-ведения бракеражных журналов сырой продукции, 

- за контролем правильности хранения и соблюдения сроков реализации продуктов, 

-за водно-питьевым режимом. 

4.Возлагаю ответственность на повара Бесько Т. В. за: 

-хранение, маркировку, обработку и правильное использование посуды. 

-правильное выполнение технологии и приготовления блюд, ведения бракеражных 

журналов готовой продукции 

5.Возлагаю ответственность на воспитателя Жиганову М. А. и младшего 

воспитателя Мокееву З. И. за: 

-обеспечение приёма пищи детьми 

-соблюдение санитарно-гигиенических условий пищи 

6. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Ярусова Д. В.- старший воспитатель 

Жиганова М. А. – воспитатель 

Мокеевва З.И. – Младший воспитатель 

Бесько Т. В. – повар 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора                                                                                      Кузнецова Н.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ст. воспитатель: Ярусова Д. В.  

Воспитатель: Жиганова М. А.  

Повар: Бесько Т. В.  

Мл. воспитатель: Мокеева З. И.  

 

 

 

 



 

 

 


